Управление финансов

администрации города Торжка
П Р И К А З
от  27.02 .2024

                            № 3/1
О внесении изменений в приказ

Управления финансов администрации

города Торжка от  29.12.2023 № 38
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления финансов администрации города Торжка от  29.12.2023 № 38 «О порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к расходам бюджета муниципального образования город Торжок» (далее – Приказ)  следующие изменения:

1.1 дополнить Приказ пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. В целях выполнения требований Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуры и принципов назначения, утвержденного Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022
№ 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», установить, что начиная с 2024 года расходы бюджета муниципального образования:

1) на реализацию мероприятий, направленных на создание, развитие, эксплуатацию или использование информационно-коммуникационных технологий, а также вывод из эксплуатации информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, за исключением расходов на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных информационных систем, подлежат отражению по виду расходов «242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (далее - вид расходов 242);

2) на реализацию мероприятий по информатизации, направленных на создание, развитие, ввод в эксплуатацию, эксплуатацию или вывод из эксплуатации государственных информационных систем, подлежат отражению по виду расходов «246 Закупка товаров, работ и услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем» (далее - вид расходов 246).

Отнесение мероприятий к видам расходов 242 и 246 осуществляется на основании Приказа Министерства цифрового развития и информационных технологий Тверской области от 21.09.2023 № 3-нп «О рекомендациях, используемых при формировании перечней расходов, относящихся к элементам видов расходов «242 Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий», «246 Закупка товаров, работ и услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных (муниципальных) информационных систем».»;

1.2 в приложении 1 к приказу:
после строки
«
	21 1 05 S1040
	Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение капитального ремонта и ремонта объектов недвижимого имущества и (или) особо ценного движимого имущества муниципальными дошкольными образовательными организациями за счет субсидии из областного бюджета  в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета

дополнить строками следующего содержания:

«
	21 1 05 L7502

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в части предоставления субсидий местным бюджетам на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием)
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, в том числе за счет субсидии из областного бюджета с долей софинансирования из федерального бюджета, на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования

	21 1 05 А7502

	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в части предоставления проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием) за счет субсидии из областного бюджета
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования  за счет субсидии из областного бюджета

	21 1 05 S7502
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (в части предоставления проведения капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием)  на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение капитального ремонта зданий муниципальных общеобразовательных организаций и оснащение их оборудованием в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета

после строки
«

	21 2 02 20020
	Проведение капитального ремонта и ремонта муниципальными учреждениями
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на проведение капитального ремонта и ремонта муниципальными организациями, реализующими программы дополнительного образования

дополнить строками следующего содержания:

«
	21 2 04 00000
	Мероприятие  «Приобретение основных средств, не относящихся к объектам недвижимости муниципальными организациями, реализующими программы дополнительного образования»

	21 2 04 20030
	Приобретение муниципальными учреждениями оборудования и других основных средств
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на приобретение основных средств, не относящихся к объектам недвижимости муниципальными организациями, реализующими программы дополнительного образования

строку
«

	22 1 02 L5192
	Государственная поддержка отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, в том числе за счет субсидии из областного бюджета с долей софинансирования из федерального бюджета, на поддержку отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований

изложить в новой редакции:
 «

	22 1 02 L5199
	Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований)
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, в том числе за счет субсидии из областного бюджета с долей софинансирования из федерального бюджета, на поддержку отрасли культуры (в части мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований

после строки

«

	23 2 01 20100
	Реализация проектов по благоустройству
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на разработку проектно-сметной документации, проведение строительного контроля за ходом выполнения работ по благоустройству в рамках программы поддержки местных инициатив в Тверской области.

дополнить строкой следующего содержания:

«
	2320119050
	Реализация проекта "Установка новой детской игровой площадки в г. Торжке, ул. Ленинградское шоссе, двор дома № 103» в рамках программы поддержки местных инициатив в Тверской области за счет субсидии из областного бюджета
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию проекта «Установка новой детской игровой площадки в г. Торжке, ул. Ленинградское шоссе, двор дома № 103» в рамках программы поддержки местных инициатив в Тверской области за счет субсидии из областного бюджета.

строку

«

	231F254240
	Участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования, в том числе за счет субсидии из областного бюджета на создание  комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды

изложить в новой редакции:

«

	231F254240
	Создание  комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию проекта по созданию  комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в полном объеме, необходимом для исполнения соответствующего расходного обязательства муниципального образования, в целях финансового обеспечения  которого предоставляются межбюджетные трансферты из федерального и областного бюджетов

после строки

«
	24 3 02 20110
	Проектирование и строительство объектов
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на проектирование и строительство объектов инженерной инфраструктуры

дополнить строками следующего содержания:

«
	24 3 03 00000
	Мероприятие «Разработка (актуализация) документов коммунально-инженерной инфраструктуры»

	24 3 03 20110
	Разработка (актуализация) схемы теплоснабжения
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на разработку (актуализацию) схемы теплоснабжения

после строки

«

	25 2 02 S1040

 Укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на благоустройство земельных участков с целью обеспечения безопасности зданий, сооружений, территорий муниципальных учреждений в целях софинансирования которых из областного бюджета предоставляются субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций.

дополнить строками следующего содержания:
«
	25 2 02 10440

 Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений за счет субсидии из областного бюджета
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на благоустройство земельных участков с целью обеспечения безопасности зданий, сооружений, территорий муниципальных общеобразовательных  учреждений за счет субсидии из областного бюджета

	25 2 02 S0440

 Укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных учреждений на условиях софинансирования
	По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на благоустройство земельных участков с целью обеспечения безопасности зданий, сооружений, территорий муниципальных общеобразовательных учреждений в целях софинансирования которых  предоставляются  субсидии из областного бюджета

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения, возникшие с 01.01.2024, подлежит размещению в свободном доступе на официальном сайте администрации муниципального образования город Торжок в информационно-телекоммуникационной сети интернет.
Начальник Управления  финансов
администрации города Торжка                                                           Е.А. Маслобойщикова